
1019134.CS PE 485.090 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000034/2014 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Vital Moreira, Helmut Scholz 
za Výbor pro mezinárodní obchod 

Předmět: Dovoz zboží vyrobeného v táborech Laogai do Evropské unie 

V odpovědi na otázku k písemnému zodpovězení ohledně dovozu zboží vyrobeného v táborech 
Laogai do Evropské unie Komise v průběhu plenárního zasedání dne 23. září 2010 uvedla, že zřídila 
meziútvarovou skupinu Komise s cílem přezkoumat přístup EU k údajné nucené vězeňské práci, 
včetně čínských pracovních táborů Laogai. Komise navíc prohlásila, že nevylučuje možnost zavedení 
zákazu dovozu zboží vyrobeného za použití nucené práce. Kromě toho také uvedla, že bude nadále 
při všech vhodných příležitostech odsuzovat systém Laogai a další formy nucené práce, které jsou 
v rozporu se základními lidskými právy. 

1. Jaké jsou výsledky práce zmiňované meziútvarové skupiny Komise? Jaké jsou závěry zkoumání 
proveditelnosti a efektivnosti nákladů na zavedení a prosazování právních předpisů zakazujících 
dovoz zboží vyrobeného v táborech Laogai do EU?  

2. Jaké kroky Komise do této chvíle učinila, aby účinně zamezila přímému a nepřímému dovozu 
zboží vyrobeného v pracovních táborech Laogai nebo dalších předmětů vyrobených vězni? 

3. Jaké kroky Komise učinila, aby při všech vhodných příležitostech odsoudila systém táborů Laogai 
a další formy nucené práce v Číně? 

Předložení: 12.2.2014 
Postoupení: 14.2.2014 
Platné do: 21.2.2014 


